
 
CONSIGLIO INTERCLASSE DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA CIVILE ED EDILE 

L-7 e  L-23 Ingegneria Civile ed Edile -- LM-23 Ingegneria Civile 
 

COORDI�ATORE: PROF. MARCO MIGLIORE 

Tel.: 091- 23896236   Email: marco.migliore@unipa.it 

Viale delle Scienze, Edificio 8, 90128 Palermo 

Palermo, 23/02/2018 Decreto 002/2018 

Il Coordinatore del Consiglio Interclasse dei Corsi di Studio in  

Ingegneria Civile ed Edile 
 

VISTE le certificazioni prodotte dal Prof. Tucciarelli, dal Prof. Mancuso, dal Prof. Ronsivalle, 

dalla Prof. Nigrelli e dalla Prof. Cannarozzo; 

CONSIDERATA la necessità di un atto formale da parte del Consiglio di Corso di Laurea per 

l’approvazione delle stesse in prossimità della sessione di laurea;  

CONSIDERATA l’impossibilità di convocare in tempo utile un Consiglio di Corso di Laurea;  

DECRETA 

Di riconoscere le attività ex art. 10 di seguito elencate: 

STUDE�TE MATRICOLA 
CFU 

APPROVATI 
I�SEG�AME�TI EX ART. 10 

Burgio  

Vincenzo  

0660496 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Caliò  

Marco  

0658136 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Capitano  

Pietro  

0674123 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Cardella  

Andrea  

0669399 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Cimino 

Salvatore  

0652403 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Costanza 

Giuseppe  

0662049 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Fanara 

Alessandro  

0647413 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Ferrarello 

Giuseppe  

0648940 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

La Corte  

Ivan  

0662002 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Lo Bello 

Giuseppe  

066964 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Muscato 

Francesco 

Giuseppe  

0648937 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Nicolosi  

Fabio  

0674187 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 



 
CONSIGLIO INTERCLASSE DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA CIVILE ED EDILE 

L-7 e  L-23 Ingegneria Civile ed Edile -- LM-23 Ingegneria Civile 
 

COORDI�ATORE: PROF. MARCO MIGLIORE 

Tel.: 091- 23896236   Email: marco.migliore@unipa.it 

Viale delle Scienze, Edificio 8, 90128 Palermo 

Pagano 

Tommaso  

0674188 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Parano  

Deborah  

0661250 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Saladino  

Biagio  

0647776 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Scardina  

Angelo  

0648899 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Scardino 

Federica  

0661747 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Ciaramitaro 

Salvatore 

Manuel  

0660421 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Vitrano Livio  0660567 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Zeami  

Lorenzo  

0667420 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Vultaggio  

Laura  

0641537 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Amato  

Giuseppe  

0642311 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Ancona  

Alessio  

0641401 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Bologna 

Salvatore  

0640451 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Carollo  

Giovanni Luca  

0617970 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Crivello  

Antonio  

0628120 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Di Trapani 

Salvatore Dario  

0602057 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Matisi  

Giuseppe  

0643475 1 Seminario sulle Energie alternative alternative 

Collica  

Stefano  

0647269 0,5  Seminario sulla pericolosità idraulica 

Lombardo 

Filippo  

0639441 0,5  Seminario sulla pericolosità idraulica 

Palermo  

Giulia  

0647772 0,5  Seminario sulla pericolosità idraulica 

Saladino  

Biagio  

0647776 0,5  Seminario sulla pericolosità idraulica 



 
CONSIGLIO INTERCLASSE DEI CORSI DI STUDIO IN INGEGNERIA CIVILE ED EDILE 

L-7 e  L-23 Ingegneria Civile ed Edile -- LM-23 Ingegneria Civile 
 

COORDI�ATORE: PROF. MARCO MIGLIORE 

Tel.: 091- 23896236   Email: marco.migliore@unipa.it 

Viale delle Scienze, Edificio 8, 90128 Palermo 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Corso di Laurea.  

 

Il Coordinatore  

Prof. Marco Migliore 

 

Lala  

Rosa Maria  

0647969 0,5  Seminario sulla pericolosità idraulica 

Carlino 

Giuseppina  

0641469 0,5  Seminario sulla pericolosità idraulica 

Bonanno  

Andrea  

0646977 0,5  Seminario sulla pericolosità idraulica 

Ippolito  

Matteo  

0657077 0,5  Seminario sulla pericolosità idraulica 

Di Trapani 

Salvatore Dario 

0602057 1 Conoscere per progettare: dal concept alla navigazione 

Fanara 

Alessandro 

0647413 0,5 Seminario Empatia creativa 

Città 

Giovanni 

0450787 3 Laboratorio di sicurezza dei cantieri 

Città 

Giovanni 

0450787 6 Tirocinio svolto dal 18/12/2017 al 07/02/2018 presso 

l’impresa edile di Scolaro Marcello per un totale di 162 ore 

Contino 

Calogero 

0647238 7 Tirocinio svolto dal 30/10/2017 al 15/01/2018 presso 

l’ESA per un totale di 192 ore. 

Di Stefano 

Davide 

0647919 10 Tirocinio svolto dal 09/10/2017 al 19/12/2017 presso il 

laboratorio di strutture e geotecnica del DICAM per un totale 

di 256 ore. 

Oceano 

Angelo 

0647853 9 Tirocinio svolto dal 18/12/2017 al 16/02/2018 presso lo 

studio tecnico del dott geom Matteo Lo Piparo per un totale 

di 235 ore. 


